
 

 

UCHWAŁA NR XX/127/2025 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025, poz. 1483) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetowych na 2026 rok w wysokości 39.116.000,00 zł - 

zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 37.693.817,91 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1.422.182,09 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości  1.221.921,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2) dochody majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp., w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 1.134.919,89 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 40.265.000,00 zł – zgodnie 

z załącznikiem nr 3, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31.647.557,03 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 8.617.442,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 1.221.921,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2) wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp., w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 1.498.635,68 zł. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.149.000,00 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 

z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.149.000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.943.380,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 6. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 794.380,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 9951



§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 

nr 8, w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 1.369.000,00 zł. 

2) dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 414.000,00  zł.  

§ 7. Ustala się dochody z tytułu opłat naliczonych zgodnie z ustawą - Prawo ochrony środowiska 

w wysokości  9.000,00 zł, które przeznacza się na wydatki w kwocie 9.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.        

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9. 1. Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 104.000,00 zł 

przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 102.000,00 zł, 

oraz na realizacje zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00 zł. 

2. Wpływy z części opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, o których mowa 

w art.9² ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151) w wysokości 35.000,00 zł przeznacza się zgodnie z art.9³ ust. 4 ustawy, na przeciwdziałanie 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 10. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

1.210.700,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na pokrycie kosztów, związanych z funkcjonowaniem i utrzymaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 1.210.700,00 zł. 

§ 11. Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 170.000,00 zł, 

2. celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 80.000,00 zł.            

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1.000.00,00 zł, 

w tym: 

-  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 13. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielonych przez Wójta Gminy Perzów w roku 

budżetowym w wysokości maksymalnej do 500.000,00 zł.     

§ 14. Określa się sumę, do której wójt, może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania w wysokości 

do 1.000.000,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Perzów do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego, przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 1.000.000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

3. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

rozdziałami w ramach działu oraz paragrafami bieżącymi i majątkowymi w zakresie wydatków majątkowych, 

bez prawa tworzenia nowych i likwidowania istniejących zadań inwestycyjnych. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotu płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planie finansowym jednostki, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9951



6. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Perzów 

(-) Przemysław Łytka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 9951



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 9951



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 9951


		2025-12-31T10:07:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




